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Kanały potasowe w komórkach nowotworowych są obecne zarówno w błonie plazmatycznej, jak i organellach 
komórkowych. Stwierdzono, że komórki glejaka wykazują nadekspresję kanałów potasowych aktywowanych 
wapniem (BKCa) o dużym przewodnictwie. Kanały BKCa w komórkach glejaka znajdują się w różnych 
przedziałach komórkowych, w tym w błonie komórkowej, mitochondriach (znane jako mitoBKCa) i retikulum 
endoplazmatycznym (ER). Uważa się, że nadekspresja kanałów BKCa w błonie plazmatycznej reguluje 
proliferację i migrację/inwazyjność komórek glejaka, przyczyniając się do agresywności tego nowotworu. 
Jednak szerszy wpływ kanałów BKCa na metabolizm komórek glejaka pozostaje niejasny. Nasze ostatnie 
badania wykazały, że kanały BKCa w mitochondriach regulują stan redoks komórek glejaka. Dodatkowo, 
ostatnie dane sugerują, że aktywność kanałów BKCa w mitochondriach może być istotna dla metabolizmu 
komórek raka piersi. W mitochondriach kanały BKCa, poprzez depolaryzację błony wewnętrznej, wpływają na 
oddychanie mitochondrialne, syntezę reaktywnych form tlenu i napływ Ca2+ do macierzy mitochondrialnej. 
Nasze ostatnie badania wykazały, że usunięcie BKCa w komórkach glejaka zwiększa mitochondrialny i 
komórkowy poziom ROS w stanie ustalonym. Na podstawie powyższego postawiliśmy hipotezę, że kanały 
BKCa w komórkach glejaka, obecne w różnych lokalizacjach komórkowych, regulują metabolizm glejaka. 
Ważną częścią tego mechanizmu regulacji jest modulacja funkcji mitochondriów i metabolizmu glutaminy.  



W ramach tego projektu nakreśliliśmy następujące cele szczegółowe, których osiągnięcie pozwoli nam 
zweryfikować powyższą hipotezę: 1. Ocena wpływu utraty kanału BKCa i jego partnerów na podstawowe 
funkcje fizjologiczne w komórkach glejaka. 2. Analiza ekspresji genów, funkcji mitochondriów i poziomów 
wybranych metabolitów w komórkach pozbawionych funkcjonalnego kanału BKCa i jego partnerów. 3. Analiza 
i zrozumienie interakcji pomiędzy kanałami BKCa i ich partnerami: implikacje dla aktywności kanałów BKCa. 
Proponowane badania mają na celu pogłębienie zrozumienia kanałów BKCa, ich interakcji z innymi białkami 
oraz ich roli w metabolizmie glejaka. Co więcej, ostatnie lata pokazały, że rozwój nowych narzędzi 
farmakologicznych mających na celu modulację kanałów potasowych jest uwzględniany w terapii nowotworów. 
Podkreśla to atrakcyjność kanałów BKCa jako przedmiotu badań. Potencjalne odkrycia mogą przyczynić się do 
rozwoju nowych terapii przeciwnowotworowych ukierunkowanych na kanały BKCa. 
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